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Projekty KTT 

Finále projektu OP VVV  

Čtyřletý projekt Kanceláře transferu technologií s názvem „Rozvoj Kanceláře transferu 

technologií na JU“ doběhl k 31.1.2022 do zdárného konce. Aktuálně se finalizuje závěrečná 

zpráva spolu se zprávou za poslední monitorovací období. Cílem projektu byla podpora 

vzdělávání v oblasti transferu technologií, inovací, komerční a aplikační sféry, a to jak 

technologických skautů jednotlivých fakult Jihočeské univerzity, tak vědeckých a 

akademických pracovníků Jihočeské univerzity. Díky tomuto projektu měli skauti možnost 

vycestovat do národních a mezinárodních univerzit v rámci tzv. twinningu a sdílet své 

zkušenosti a znalosti v rámci dalších center transferu technologií. Součástí projektu byla také 

možnost absolvovat odborné stáže, navštívit národní a mezinárodní konference, veletrhy a 

zvýšit si své odborné vzdělání díky různorodým školením, seminářům a workshopům. 

KTT podalo nové projektové žádosti 

Norské fondy 

Kancelář transferu technologií JU ve spolupráci s norskou inovační agenturou Apenhet podala 

do výzvy v rámci programu EHP projektovou žádost na téma Spin-off kurikulum. V tomto 

programu šlo prozatím o poslední výzvu. Nové programovací období je aktuálně v přípravě.  

EIT HEI Initiative 

KTT JU se stala partnerem velkého konsorciálního projektu v programu EIT HEI Initiative. 

Vedoucím partnerem projektu je Istanbulská univerzita, „Istanbul Kültür University“, která má 

v tomto grantovém programu zkušenosti a s pomocí zapojených partnerů zpracovala 

kompletní žádost.  

Novinky z oblasti TT 

Spoluvytváření EU strategií v oblasti duševního vlastnictví 

Kancelář transferu technologií JU má zástupce v týmu pro přípravu tzv. Kodexu zásad pro 

inteligentní užívání duševního vlastnictví. Jedná se o část politického programu ERA, 

konkrétně akce s názvem: „Aktualizace pokynů EU pro efektivní zhodnocení znalostí“. 

Vedoucí KTT JU, RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D., MPA, se stala členkou tohoto 

vysoce specializovaného týmu. Tím, že se připojí ke specializované komunitě, bude se účastnit 

inkluzivního procesu spoluvytváření se širokou škálou zúčastněných stran v oblasti výzkumu a 

inovací s příslušnými odbornými znalostmi v oblasti duševního vlastnictví a správy duševního 

vlastnictví. První setkání týmu proběhlo na konci ledna, online formou. 

EUROPEAN COMMISSION  
DIRECTORATE GENERAL FOR RESEARCH & INNOVATION 
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Slavnostní uzavření spolupráce mezi Jihočeskou univerzitou a městem Volary 

Dne 24.2.2022 byla při slavnostním podpisu smlouvy uzavřena spolupráce mezi městem 

Volary a Jihočeskou univerzitou. Spolupráce se týká zdravotně sociální oblasti, konkrétně 

moderních trendů v péči o seniory. Zdravotně sociální fakulta stojí za vývojem metody, která 

zajistí péči o seniory a osoby se specifickými potřebami, které odpovídají aktuálním trendům 

a je pro koncové klienty výrazným zjednodušením životní situace. A právě tuto metodu 

převezme město Volary, respektive určená městská pracoviště. 

 

Přidá se tím k ostatním jihočeským městům, která na vývoji metody částečně spolupracovala. 

Jsou jimi Tábor a Třeboň. Spolupráce byla iniciována vedoucí Kanceláře transferu technologií 

JU, dr. Růženou Štemberkovou. Slavnostnímu podpisu byli přítomni zástupci vedení univerzity, 

pan rektor prof. Bohumil Jiroušek, pan prorektor doc. Luděk Berec, za Zdravotně sociální 

fakultu paní děkanka dr. Ivana Chloubová a vůdčí osoba celého projektu paní doc. Adéla 

Mojžíšová. Slavnostní událost podepsání smlouvy o spolupráci byla kulturně obohacena 

výtvarným uměním pana starosty města Volary, Mgr. Víta Pavlíka. 

 

 

 

Přehled inkubátorů a vědeckotechnických parků v příhraničí 

Evropský region Dunaj-Vltava v Dolním Bavorsku vydal dvojjazyčnou brožuru o 
podnikatelských inkubátorech a vědeckotechnických parcích v příhraničí. 

„Pro budoucnost našeho společného česko-bavorského hospodářského regionu má velký 
význam zakládání mladých dynamických společností," je přesvědčený prezident Krajského 
sněmu Dolního Bavorska Dr. Olaf Heinrich. Evropský region Dunaj-Vltava v Dolním Bavorsku, 
jehož je Dr. Heinrich předseda, vydal brožuru, kde jsou všechny inkubátory a vědeckotechnické 
parky z příhraničí z Dolního Bavorska a z Jihočeského, Plzeňského a Karlovarského kraje.  

Struktura dvojjazyčné brožury je následující: na začátku je přehled všech zařízení, následují 
pak jednotlivé inkubátory a vědeckotechnické parky, včetně kontaktních osob a 
charakteristiky příslušných zařízení. 

Realizace: Ing. et Ing. Jaroslava Pongratz, MBA, manažerka kontaktních sítí Bavorsko – Čechy 
Brožuru je možné zdarma stáhnout zde:  
1643625609_cs_cz_gruenderzentrenbroschuere_digital.pdf (evropskyregion.cz) 

https://www.evropskyregion.cz/download/clanky_cs/1643625609_cs_cz_gruenderzentrenbroschuere_digital.pdf
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Udělení Evropského patentu na technologii „Long Hand“ zveřejněno 

v časopise Asociace inovačního podnikání ČR 

Článek o udělení evropského patentu Ladislava Ptáčka a Milana Nováka z Přírodovědecké 

fakulty JU „Device for remote control of knob operated potentiometer for electronic 

instruments, in particular analog music amplifiers“, získaného ve spolupráci s KTT JU, byl 

zveřejněn v časopise Inovační podnikání & Transfer technologií vydávaném Asociací 

inovačního podnikání ČR v rámci prvního čísla v roce 2022. 

Právě tato technologie byla vyhodnocena jako nejlepší v inovační soutěži Jihočeské univerzity, 

která nese název JU Innovation. Tato technologie byla propagována mimo jiné i v časopise 

Muzikus, v časopise Průmysl DNES, časopise Jihočeské univerzity Journal JU, a ve formě video 

příspěvku na sociálních sítích Kanceláře transferu technologií JU, a to na profilu LinkedIn, na 

Facebooku a Instagramu a zároveň na YouTube kanálu univerzity. Kancelář transferu 

technologií v těsné spolupráci a kooperaci s původci pracuje na komerčním uplatnění tohoto 

výsledku.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Další úspěch KTT JU v síti PATLIB 

Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity dosáhla dalšího zásadního úspěchu v síti 

Patlib. KTT JU byla na základě vyhodnocení každoročního reportu posunuta na vyšší stupeň z 

hlediska rozsahu poskytovaných služeb. Dosud byla na druhém stupni, nyní je na nejvyšším, 

třetím stupni. Tento posun se podařil v průběhu ročního fungování kanceláře v rámci této sítě. 

Pro úplnost připomeneme, že Patlib je síťí odborných pracovišť, které poskytují expertní 

poradenství v oblasti ochrany duševního vlastnictví. Jde o uskupení spadající pod Evropský 

patentový úřad. 

 

   

 

P.R.  KTT JU 

KTT na Sociálních sítích aneb SLEDUJTE NÁS 

KTT JU aktivně využívá možnosti rozvoje a podpory svých aktivit směrem k aplikační sféře a 

zvýšení nabídky výsledků VaV skrze sociální sítě Facebook, Instagram a LinkedIn. Aktuálně zde 

můžete zhlédnout video s panem doktorem Feslem z Přírodovědecké fakulty k jeho projektu 

kybernetické bezpečnosti.  

LinkedIn: Kancelář transferu technologií na Jihočeské univerzitě: Přehled | LinkedIn 

Facebook: Kancelář transferu technologií na Jihočeské univerzitě - Hlavní stránka | Facebook 

Instagram: https://www.instagram.com/jctt_ju/ 

https://www.linkedin.com/company/kancel%C3%A1%C5%99-transferu-technologi%C3%AD-na-jiho%C4%8Desk%C3%A9-univerzit%C4%9B/
https://www.facebook.com/jcttJU/
https://www.instagram.com/jctt_ju/
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Kancelář transferu technologií zaktualizovala směrnice 

Kancelář transferu technologií vydala aktualizované směrnice týkající se hlavních činností 

kanceláře. 

Původní směrnice byly zpracovány v návaznost na založení útvaru, tedy v letech 2013 a 2014 

a v mezidobí došlo k legislativním změnám a rozvoji transferu technologií i transferu znalostí 

v rámci českého území. Nová směrnice, resp. Opatření rektora o nakládání s duševním 

vlastnictvím a o ochraně důvěrných informací na JU (R 493), vydaná 13.1.2022, byla potřebná 

s ohledem na vývoj oborové legislativy a také z důvodu již získaných zkušeností v průběhu let 

fungování kanceláře v rámci Jihočeské univerzity, zakomponování nových částí jako je 

protivlivový zákon, rozvedení částí týkající se autorskoprávní ochrany a zakládání společností 

start up a spin off. 

15.12.2021 bylo vydáno inovované Opatření rektora o zřízení a činnosti Rady komercializace 

na JU (R 483), kde došlo k rozšíření kompetencí členů Rady pro komercializaci a rozšíření 

kompetencí i s ohledem k zakládání společností. 

26.1.2022 bylo vydáno Opatření rektora, kterým se vydávají Pravidla pro zakládání spin-off 

společností na JU (R 494). V tomto případě jde o zcela novou směrnici, která vznikla na základě 

potřeby mít tuto problematiku interně zpracovanou. 

https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-

opatreni/2021/r_483_o-zrizeni-a-cinnosti-rady-pro-komercionalizaci-na-ju-1.pdf 

https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-

opatreni/2022/r_493_o-nakladni-s-dusevnim-vlastnictvim-a-o-ochrane-duvernych-

p60490.pdf 

R_494_pravidla_pro_zakládání_spinn-off_společností_na_JU.pdf (jctt.cz)  

 

Rada komercializace se rozrostla o nové členy 

Rada komercializace Jihočeské univerzity se rozrostla o dva nové členy. Konkrétně se jedná o 

pana Davida Fiklíka z Raiffeisen Bank a.s. ČB, zástupce finanční sféry a pana Ing. Jiřího Malého, 

Ph.D. CEO firmy TCF Vzduchotechnika ltd., zástupce firemní sféry. 

Současné kompletní aktuální složení členů Rady komercializace: 

 doc. Ing. Luděk Berec, Dr. – předseda 

 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

 Ing. Jiřina Valentová 

 Ing. Jandík Vladimír 

 Ing. Pavla Bláhová 

 PhDr. Ing. Vlastislav Bříza, Ph.D. 

 Ing. Buryanek Pavel  

 Ing. Jiří Malý, Ph.D. 
 David Fiklík 

https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-opatreni/2021/r_483_o-zrizeni-a-cinnosti-rady-pro-komercionalizaci-na-ju-1.pdf
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-opatreni/2021/r_483_o-zrizeni-a-cinnosti-rady-pro-komercionalizaci-na-ju-1.pdf
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-opatreni/2022/r_493_o-nakladni-s-dusevnim-vlastnictvim-a-o-ochrane-duvernych-p60490.pdf
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-opatreni/2022/r_493_o-nakladni-s-dusevnim-vlastnictvim-a-o-ochrane-duvernych-p60490.pdf
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-opatreni/2022/r_493_o-nakladni-s-dusevnim-vlastnictvim-a-o-ochrane-duvernych-p60490.pdf
https://www.jctt.cz/images/Smernice_KTT/R_494_pravidla_pro_zakl%C3%A1d%C3%A1n%C3%AD_spinn-off_spole%C4%8Dnost%C3%AD_na_JU.pdf
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Spolupráce Pedagogické fakulty JU a ZŠ Národní Prachatice 

Rozbíhající se dílčí projekt Pedagogické fakulty v programu TAČR GAMA zaměřený na ověření 

konceptu metodiky pro distanční výuku v předškolním vzdělávání bude díky aktivitě a 

komunikaci hlavních řešitelek rozšířen o další stupeň. Kancelář transferu technologií, která 

celý projekt TAČR GAMA administruje, propojila Pedagogickou fakultu na ZŠ Národní 

Prachatice a díky jejímu alternativnímu předškolnímu vzdělávání Montessori, bude výstup 

projektu ověřen i pro tento alternativní druh předškolní výuky. 

 

 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity navazuje spolupráci s firmami z různých 

odvětví, spolupracuje a připravuje společné projekty.  Stejně tak aktivně komunikuje 

s ostatními univerzitami a VaV institucemi a v neposlední řadě s fakultami JU. 

Tuzemsko 

I&I Prague, s.r.o. 

S biotechnologickou společností je vedeno jednání nad možnou širší spoluprací. Na úvod byla 

uzavřena Smlouva o mlčenlivosti a nyní jsou se zástupci I&I komunikovány možné průniky 

zájmu. 

 

FABA Ventures s.r.o. 

Investorská společnost má zájem o výzkumné výsledky pana dr. Ženky. Se zástupci společnosti 

je vedeno jednání nad formou potenciální spolupráce. 

 

AKKA Czech republic s.r.o. 

Vývojová firma AKKA a její zástupci působící v Českých Budějovicích jsou obeznámeni 

s výzkumnými a vývojovými činnostmi Jihočeské univerzity a na základě dalších společných 

jednání, kde jim budou představeny konkrétní výsledky je možné najít průnik zájmu. 

 

Busyman 

S investorskou společností Busyman jsou řešeny výstupy dílčích projektů z programu TAČR 

GAMA 2. Na základě výběru konkrétního výsledku spolupracující investorskou skupinou je 

výsledek dále představován. 

 

Nera Agro spol. s r.o. 

Jednání se zástupci firmy Nera Agro bylo zaměřeno na využití výsledků dílčího projektu 

z programu GAMA 2, konkrétně technologie zaměřené na odhalení stromů napadených 

kůrovcem. Za řešitele se účastnili pan dr. Novák, pan dr. Ptáček a pan dr. Doležal. Potenciální 
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investor byl seznámen s aktuálním prototypem. Obě strany spolu budou nadále komunikovat 

ohledně obchodních podmínek. Schůzka byla zprostředkována díky spolupráci s Busyman.  

 

Neuron 

Nadace Neuron propojila KTT na své spolupracující členy, tzv. Neuron Foundery. Jednoho 

z nich možnost spolupráce zaujala a je s ním dojednáváno setkání. 

 

Jezto 

S panem Petrem Šavelem je vedeno jednání k uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci. 

Pan Šavel má zájem o spolupráci zejména v oblasti potravinářství, tedy např. vývoji, nových 

postupech a aktuálních trendech. 

 

Jan Vyskočil 

S panem Vyskočilem probíhá jednání ohledně možného rozšíření skupiny potenciálních 

zájemců o rollkontejnery pana dr. Touška z Ekonomické fakulty JU. Rollkontejnery jsou 

výstupem dílčího projektu v programu TAČR GAMA 2. Jde o zásadní inovaci v oblasti rozvozu 

kusových zásilek vhodných zejména pro logistická centra. Schůzka byla zprostředkována díky 

spolupráci s Busyman. 

 

Zahraničí 

National Institute of Health 

National Institute of Allergy and Infectious Diseases, který je součástí NIH zaslal dr. Jindřichovi  

Chmelařovi návrh tzv. Research Collaboration Agreement (RCA) pro smluvní zajištění 

vzájemné vědecko-výzkumné spolupráce. 

 
 

Aktivity KTT JU ve vztahu k národní transferové síti 

Prezentace v časopisu AULA 

Kancelář transferu technologií JU kompletně zastřešuje na národní úrovni komplexní přípravu 

monotematického čísla zaměřeného na transfer technologií a transfer znalostí v rámci 

časopisu AULA.   

Webový portál zde: https://csvs.cz/aula/. 

 

CzechTrade 

Kancelář transferu technologií komunikuje se zástupci CzechTrade podpis Memoranda o 

spolupráci v rámci národní transferové komunity.  

 

  

https://csvs.cz/aula/
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Aktuální přehled ODV 

Podané 2022 

 Patent, Užitný vzor – Substrát s antimikrobiální úpravou, zejména pro respirační masky 

a vzduchové filtry – PřF  

 

Udělené 2022 

 Užitný vzor – Jogurt z pasterovaného mléka – ZF  

 

Pozvánky 

Uhlíkové dny 

V rámci každoroční akce s názvem Hydrogen Days se letos koná jednodenní akce se 

zaměřením na spolupráci Česka a Německa v otázce uhlíkové neutrality. Akce se koná 23. 

března 2022 v Černínském paláci v Praze. Program navazuje zejména na nedávno vydané 

"vodíkové" strategie ze strany Česka a Německa. 

 

Program akce bude nabitý přednáškami předních odborníků v dané oblasti. Úvodní slova 

budou přednesena vysokými státními úředníky obou zemí a zástupcem společnosti České 

vodíkové technologické platformy (HYTEP). 

 

Jak Česká republika, tak Německo se vyznačují podobnou průmyslovou infrastrukturou, 

přičemž významnou roli hraje automobilový průmysl. Zároveň oba v současné době čelí 

transformaci těžebního a uhelného průmyslu. To je důvod, proč se několik regionálních 

iniciativ v obou zemích začalo zabývat potenciálem vytvoření vodíkového průmyslu, 

z iniciativy EU "Vodíková údolí". Německo ve své strategii upřednostňuje výrobu vodíku ze 

"zelených" zdrojů. V Česku by jak "zelená" energie, tak vodík z jaderných zdrojů mohly hrát 

rozhodující roli. Proto je zde potenciál pro řadu společných projektů. Možné synergie spočívají 

zejména v oblasti přepravy vodíku a v oblasti budování dodavatelské infrastruktury, např. 

prostřednictvím nových plynovodů nebo stávajících plynovodů. sítí. Tyto strategie 

nastiňují priority a budoucí opatření pro rozvoj vodíkových technologií a infrastruktury, čímž 

řeší transformaci směrem k uhlíkově neutrálnímu hospodářství.  

Podrobnosti na webových stránkách akce: https://www.hydrogendays.cz/2022/ 

 

Workshop EIT Food New Product Development Skills 

Pracujete v potravinářském průmyslu nebo se zabýváte výzkumem v oblasti potravin?  
Chcete zlepšit své dovednosti ve vývoji nových produktů pro trh s potravinami?  
 

Workshop, který organizuje EIT Food, se zabývá současnými výzvami souvisejícími s 
vývojem nových produktů v potravinářském průmyslu. Je založen na inovativních 
přístupech k výuce a je realizován ve spolupráci s odborníky z průmyslu, univerzit a 
výzkumných organizací. 

https://www.hydrogendays.cz/2022/
https://www.hydrogendays.cz/2022/
http://www.eitfoodnpdskills.eu/
https://www.eitfood.eu/
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CÍLEM je: 

 Podpořit rozvoj průkopnických nápadů v potravinářském průmyslu 
 Představit výukové nástroje, techniky a osvědčené postupy vyvinuté na podporu 

procesu vývoje nových produktů  
 

Jaký program je pro Vás připravený? 

 Sekce zaměřené na zpracování potravin, senzorické hodnocení, videa s 
případovými studiemi, virtuální prohlídky, týmová práce, cvičení založené na 
simulacích, postřehy ze skutečných případových studií různých globálních 
společností a startupů 

 Prostor pro networking a prezentaci výsledků výzkumu 
 

 

 

Kdy workshop proběhne? 
1. Část: On-line, 5.4.-29.4.2022 nebo 9.5.-1.6.2022 (8 vybraných dnů á 2-3 hodiny) 
2. Část: Varšava, 23.-24.6.2022 
3. Závěrečná část: On-line, listopad 2022 

 

Jak se mohu na workshop přihlásit? 

 Více informací o programu včetně odkazu na přihlášku najdete ZDE: 
http://www.eitfoodnpdskills.eu/ 

 Deadline pro registraci:  

o March deadline: March 30, 2022 

o April deadline: April 24, 2022. 

Žádosti jsou vyhodnocovány průběžně. Workshop proběhne v angličtině, účast na 
workshopu je zdarma.  

EIT Food Hub Česko 
Fakulta potravinářské a biochemické technologie, 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

http://www.eitfoodnpdskills.eu/
https://eitfoodhub.vscht.cz/
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Kulatý stůl na téma umělé inteligence 

Po prvním úspěšném přeshraničním kulatém stolu o umělé inteligenci se v pondělí 4. dubna 
2022 od 16:00 do 18:00 hodin v digitálním formátu, uskuteční další setkání. 

Z organizačních důvodů je nutná registrace, která je již nyní možná pod tímto 
odkazem: https://www.europaregion.org/round-table-artificial-intelligence.html    

Tématem letošního setkání bude "Data a základy v oblasti umělé inteligence".  

Témata: 

 Data jako základní prvek strojového učení pro trénování systémů. 

 Potřeba vhodně označených dat 

 Možnost zřízení společného "tržiště", kde by bylo možné zpřístupnit a sdílet data a 
související popisy (to vyžaduje zejména popis dat, regulaci přístupu, podmínky použití 
atd.). 

 Otevřená data 

Pořadatel: Vendula Maihorn (Evropský region Dunaj-Vltava) a Anne-Kathrin Böhm (INDIGO) 

   

 
 

 

Světový den duševního vlastnictví 

Úřad průmyslového vlastnictví si připomíná jako již každoročně Světový den duševního 

vlastnictví. Akce se koná 26. dubna 2022. 

Světová organizace duševního vlastnictví (WIPO) tématem letošních oslav vyhlásila: 

„IP and Youth. Innovating for a Better Future“ 

a připravila řadu zajímavých aktivit: 

 

 World IP Day Youth Gallery – mladí vynálezci a inovátoři mohou již nyní zaslat fotografie 
a svůj krátký příběh do galerie (#WorldIPDay).  

o Znáte-li mladé vynálezce ve svém okolí, do galerie je můžete nominovat i Vy.   
o Více informací o této galerii naleznete zde: https://www.wipo.int/ip-

outreach/en/ipday/ 
o Pokyny k příspěvkům a ukázky naleznete zde: https://www.wipo.int/ip-

outreach/en/ipday/2022/toolkit/case-studies-guidelines.html, 
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/youth-gallery.html 
 

 Youth Video Competition – soutěžit můžete o zajímavé ceny s 90vteřinovým videem na 
téma: We are young and innovative. Let’s build a better future with IP!  

o Vítězové budou vybráni veřejným hlasováním a vyhlášeni 26. dubna 2022. Video 
můžete nahrát v několika vybraných jazykových mutacích. 

https://www.europaregion.org/round-table-artificial-intelligence.html
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/toolkit/case-studies-guidelines.html
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/toolkit/case-studies-guidelines.html
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/youth-gallery.html
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o Přihlášku a podmínky soutěže najdete na těchto odkazech: https://wipd2022-
prize.wipo.int/  a https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/video-
prize.html   

o Úspěšní soutěžící dostanou také příležitost natočit delší videa a namluvit podcasty 
v angličtině. 

 
Odkaz na webové stránky akce: World Intellectual Property Day 2022 – Celebrating Creativity & 
Innovation (wipo.int) 
Odkaz na českou verzi akce pořádanou ÚPV: 26. 4. - Světový den duševního vlastnictví | Úřad 
průmyslového vlastnictví (gov.cz)   
 
 

Konference PATLIB se blíží 

PATLIB News přináší oznámení o datu pořádání hlavní události PATLIB komunity, konference 

PATLIB: 12. a 13. května 2022.  Vzhledem ke stále nejistým okolnostem pandemie bude tato 

konference realizována plně digitálně. Akce bude organizována v úzké spolupráci s Evropskou 

komisí, a proto bude důraz konference kladen na téma "PATLIB v evropském kontextu" se 

zaměřením na spolupráci a vzájemný přínos mezi Evropskou komisí a sítí PATLIB.  

    

 

ASTP konference 

ASTP Proton, přední evropské sdružení odborníků na přenos znalostí, které má dvě desetiletí 

zkušeností se vzděláváním, propojováním a prosazováním této profese, pořádá ve dnech 18.-

20. května 2022 konferenci zaměřenou na transfer technologií a inovací. Místem konání 

konference bude pro letošní ročník portugalský Lisabon. 

Program konference (vybraná zajímavá témata): 

Středa 18.5.2022 

NAAC Meeting 

Masterclass: How to say „no“ to researches and industry 

Workshops: Communicating KT and TBC 

Special Interest Group (SIG) Meetings: (SSHA, Digital Innovations, Clinical Research, Legal) 

 

  

https://wipd2022-prize.wipo.int/
https://wipd2022-prize.wipo.int/
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/video-prize.html
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/2022/video-prize.html
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/
https://www.wipo.int/ip-outreach/en/ipday/
https://upv.gov.cz/archiv-seminare/26-4-svetovy-den-dusevniho-vlastnictvi
https://upv.gov.cz/archiv-seminare/26-4-svetovy-den-dusevniho-vlastnictvi
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Čtvrtek 19.5.2022 

Opening Plenary: Driving an Innovation, Networking in these strange times 
First Parallel Session: Efficient, effective and engaged teams, KT benchmarking and metrics  

              Understand how to market your technology 
Knowledge Stock Exchange: Marketplace, Initiative Sharing, Ecosystem Insights 
Second Parallel Session: Meetings Open Innovation, The software commercialisation  

      lifecycle, Transparency in licensing terms  
 

Pátek 20.5.2022 

Morning Plenary Social Innovation: connecting research institutions and sustainability 

Third Parallel Session: Female entrepreneurs, AI patenting and ethics  

               Sowing the seeds of Agritech  

Fourth Parallel session: Understanding and meeting researchers’ needs, Sub-licensing terms  

                                           from spin-outs,  

    Joining forces to create tomorrow’s innovators 

Closing Plenary: Just an ordinary guy in an extraordinary place Tony Raven, former Chief    

                              Executive of  Cambridge Enterprise, UK 

 

Bližší informace na: The Many Faces of Knowledge Transfer (astp4kt.eu) 

 
 

 
 
 
 
 

 

                              
 

 
Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 
Kancelář transferu technologií 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
www. jctt.cz 
jctt@jcu.cz 

 
Autor: Jitka Presslová, BBS 

https://www.astp4kt.eu/astp-annual-conference-2022-123.html
mailto:jctt@jcu.cz

